

Îmbrăcăminte din beton asfaltic, pavaj din plăci de beton prefabricate L 121 Mihăileni-Nicoreni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 965 578,94 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector Nr.IIa 71,7ml x1,2ml- Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	0,3200	581,372 107,919	186,039 34,534
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3	10,4000	36,863 9,645	383,372 100,312
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II, (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,1000	2 146,500 0,000	214,650 0,000
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare material decapat), (Разработка грунта с	100 m3	0,2100	2 146,500 0,000	450,765 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)				
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	27,9700	31,800 0,000	889,440 0,000
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	1,0400	565,231 565,231	587,840 587,840
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	17,4000	493,140 66,776	8 580,628 1 161,894
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure 1000 x 200 x 80 B4), (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	76,5000	183,237 20,235	14 017,653 1 547,977
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordure 1000 x 300 x 150 B2),(Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	69,0000	269,513 39,795	18 596,403 2 745,889
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных	m2	86,0400	264,997 40,200	22 800,351 3 458,823

1	2	3	4	5	6	7
		на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
		Total Sector Nr.IIa 71,7ml x1,2ml- Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat Inclusiv salariu				66 707,141 9 637,269
		2. Imbracaminte din beton asfaltic-fisie dintre trotuar si partea carosabila Sector Nr.IIa- 71,7ml:(26,7ml x1,0ml;45,0ml x3,5ml)				
11	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3	18,4200	36,859 9,645	678,940 177,670
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II, (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,1700	2 146,500 0,000	364,905 0,000
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare material decapat), (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,3500	2 146,500 0,000	751,275 0,000
14	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	47,8200	31,800 0,000	1 520,670 0,000
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-	100m2	1,8600	9 156,619 333,203	17 031,311 619,758

1	2	3	4	5	6	7
		un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)				
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0006tn/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,1116	15 608,647 0,000	1 741,925 0,000
17	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 cm, вручную)	m2	186,0000	309,478 10,792	57 562,908 2 007,312
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0003tn/m2, (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,0558	15 621,595 0,000	871,685 0,000
19	DB18C	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere manuala (Покрытие асфальтовой смесью, выполненное горячим способом толщиной 3,5 cm, вручную) K-1,14 K=1,1400	m2	186,0000	203,170 7,689	37 789,605 1 430,210
		Total Imbracaminte din beton asfaltic-fisie dintre trotuar si partea carosabila Sector Nr.IIa-71,7ml:(26,7ml x1,0ml;45,0ml x3,5ml) Inclusiv salariu				118 313,224 4 234,950
		3. Sector N III 222,0ml x1,2ml- Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat				
20	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3	32,1900	36,859 9,645	1 186,491 310,486

1	2	3	4	5	6	7
21	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II, (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,2900	2 146,500 0,000	622,485 0,000
22	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II, (incarcare material decapat), (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,6100	2 146,500 0,000	1 309,365 0,000
23	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	82,6000	31,800 0,000	2 626,680 0,000
24	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	3,2200	565,231 565,231	1 820,044 1 820,044
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	54,0200	493,140 66,776	26 639,396 3 607,213
26	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordure B4-1000x200x80, (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	224,4000	183,237 20,235	41 118,450 4 540,734

1	2	3	4	5	6	7
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordure B2-1000x300x150, (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	222,0000	269,513 39,795	59 831,908 8 834,601
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	266,4000	264,997 40,200	70 595,246 10 709,333
		Total Sector N III 222,0ml x1,2ml- Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat Inclusiv salariu				205 750,065 29 822,411
		4. Imbracaminte din beton asfaltic-fisie dintre trotuar si partea carosabila Sector N III 225,0ml x1,0ml				
29	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3	24,4200	36,859 9,645	900,102 235,542
30	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II, (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,2100	2 146,500 0,000	450,765 0,000
31	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu	100 m3	0,4500	2 146,500 0,000	965,925 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare material decapat), (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)				
32	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	61,3200	31,800 0,000	1 949,970 0,000
33	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	2,2600	9 156,619 333,203	20 693,960 753,039
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0006tn/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,1356	15 618,621 0,000	2 117,885 0,000
35	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, вручную)	m2	226,0000	309,478 10,792	69 942,028 2 438,992
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0003tn/m2, (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,0678	15 607,153 0,000	1 058,165 0,000
37	DB18C	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere manuala (Покрытие асфальтовой смесью, выполненное горячим способом толщиной 3,5 см, вручную) К-	m2	226,0000	203,170 7,689	45 916,372 1 737,782

1	2	3	4	5	6	7
		1,14 K=1,1400				
		Total Imbracaminte din beton asfaltic-fisie dintre trotuar si partea carosabila Sector N III 225,0ml x1,0ml Inclusiv salariu				143 995,172 5 165,355
		5. Sector Nr.IIa 71,0ml x1,2ml- Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat				
38	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3	10,2900	36,858 9,646	379,268 99,253
39	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II, (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,0930	2 146,452 0,000	199,620 0,000
40	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare material decapat), (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,1960	2 146,454 0,000	420,705 0,000
41	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	26,4600	31,800 0,000	841,440 0,000
42	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	1,0300	565,231 565,231	582,188 582,188

1	2	3	4	5	6	7
43	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	17,3200	493,139 66,776	8 541,176 1 156,552
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure 1000 x 200 x 80 B4), (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	73,4000	183,237 20,235	13 449,618 1 485,249
45	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordure 1000 x 300 x 150 B2),(Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	71,0000	269,513 39,795	19 135,430 2 825,480
46	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	85,2000	264,997 40,200	22 577,777 3 425,057
		Total Sector Nr.IIa 71,0ml x1,2ml- Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat Inclusiv salariu				66 127,222 9 573,779
		6. Imbracaminte din beton asfaltic-fisie dintre trotuar si partea carosabila Sector Nr.IIa- 75,0ml x1,0ml				
47	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия)	m3	7,1000	36,863 9,645	261,727 68,482

1	2	3	4	5	6	7
		механизированным способом)				
48	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II, (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,0640	2 146,641 0,000	137,385 0,000
49	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare material decapat), (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,1360	2 146,434 0,000	291,915 0,000
50	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	18,3600	31,801 0,000	583,860 0,000
51	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	0,7500	9 156,623 333,203	6 867,467 249,902
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0006tn/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,0450	15 631,667 0,000	703,425 0,000
53	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной	m2	75,0000	309,478 10,792	23 210,850 809,400

1	2	3	4	5	6	7
		6,0 cm, вручную)				
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0003tn/m2, (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,0225	15 630,444 0,000	351,685 0,000
55	DB18C	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere manuala (Покрытие асфальтовой смесью, выполненное горячим способом толщиной 3,5 см, вручную) К-1,14 K=1,1400	m2	75,0000	203,170 7,689	15 237,725 576,698
		Total Imbracaminte din beton asfaltic-fisie dintre trotuar si partea carosabila Sector Nr.IIa-75,0ml x1,0ml Inclusiv salariu				47 646,039 1 704,482

		Прямые затраты	Lei	648 538,83
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	14 433,17
		Total ПЗ+CA	100,00 +	662 972,00
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	96 130,94
		Total Total+CR	100,00 +	759 102,94
		Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	45 546,18
		Total Total+B	100,00 +	804 649,12
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	160 929,82
		Total deviz: Inclusiv salariu		965 578,94 60 138,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Îmbrăcăminte din beton asfaltic, pavaj din plăci de beton prefabricate L 121 Mihăileni-Nicoreni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 965 578,94 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	480,5727	67,45	32 414,627
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	133,4380	67,45	9 000,394
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	231,3988	67,45	15 607,850
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,9147	67,45	466,397
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	39,2732	67,45	2 648,978
		Total manopera				60 138,22

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	68,6670	2 050,00	140 767,350
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	42,7489	2 150,00	91 910,135
3.	11202062010361	Savura	m3	4,8700	200,00	974,000
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,8700	300,00	1 461,000
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	92,0430	300,00	27 612,900
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	102,0510	300,00	30 615,300
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	7,3050	300,00	2 191,500
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,1265	360,00	1 125,540
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,0189	400,00	1 607,560
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,1882	400,00	875,280
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,7310	400,00	7 492,400
12.	23203226000401	Bitum	t	0,4515	15 000,00	6 772,500
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 438,8260	2,60	3 740,948
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	700,2240	2,60	1 820,582
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 444,2268	2,60	8 954,989
16.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	444,2046	177,00	78 624,214
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	34,2564	1 850,00	63 374,340
18.	2666122800285-1	Bordure 1000 x 300 x 150 B2	m	363,8100	135,00	49 114,350
19.	2666122800325-1	Bordure 1000 x 200 x 80 B4	m	376,1715	70,00	26 332,005
20.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	7,7920	16,00	124,672
21.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	4,9967	16,00	79,947
22.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,7528	70,00	612,696
23.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	14,6100	0,10	1,461

		terasam.				
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,2949	0,10	0,329
25.	4100126202818	Apa	m3	8,8740	0,10	0,887
		Total materiale de construcții				546 186,90

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,2480	580,00	143,840
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	37,2708	103,70	3 864,982
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,6354	180,00	3 354,372
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1314	550,00	72,270
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,6679	850,00	2 267,715
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,3029	500,00	6 651,450
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	13,1977	500,00	6 598,850
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,4544	400,00	2 181,760
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,7328	450,00	6 179,760
10.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,4189	250,00	354,725
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,2565	700,00	879,550
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2480	10,00	2,480
13.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,5163	250,00	129,075
14.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,4189	250,00	354,725
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	28,0402	300,00	8 412,060
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,0161	380,00	766,118
		Total utilaje de construcții				42 213,71

Прямые затраты	Lei	648 538,83
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	14 433,17
Total ПЗ+CA	100,00 +	662 972,00
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	96 130,94
Total Total+CR	100,00 +	759 102,94
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	45 546,18
Total Total+B	100,00 +	804 649,12
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	160 929,82

Total deviz:

965 578,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Îmbrăcăminte din beton asfaltic, pavaj
din plăci de beton prefabricate L 121 Mihăileni-
Nicoreni**

Investitor Presedintele Raionului Riscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector Nr.IIa 71,7ml x1,2ml- Pavaje executate din placi de trotoare din beton prefabricat				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			581,372 107,919
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	67,45	107,919
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	850,00	16,203
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	10,00	7,750
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	580,00	449,500
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3			36,863 9,645
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	67,45	9,645
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	850,00	20,318
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,450
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,450
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II, (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			2 146,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,500
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare material decapat), (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			2 146,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,500
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			31,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,800
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			565,231 565,231
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	67,45	565,231
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			493,140 66,776
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,45	66,776

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	103,70	43,554
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure 1000 x 200 x 80 B4), (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			183,237 20,235
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	67,45	8,094
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	67,45	12,141
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 850,00	88,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,652
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,200
	2666122800325-1	Bordure 1000 x 200 x 80 B4	m	1,0050	70,00	70,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,000
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordure 1000 x 300 x 150 B2),(Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			269,513 39,795
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	67,45	10,117
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	67,45	29,678
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 850,00	83,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,60	7,592
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	400,00	3,200
	2666122800285-1	Bordure 1000 x 300 x 150 B2	m	1,0050	135,00	135,675
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			264,997 40,200
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	67,45	39,134
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	67,45	1,066
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	177,00	179,655
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,160
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,462
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,000
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,120
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400
		2. Imbracaminte din beton asfaltic-fisie dintre trotuar si partea carosabila Sector Nr.IIa-71,7ml:(26,7ml x1,0ml;45,0ml x3,5ml)				
11	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3			36,859 9,645
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	67,45	9,645
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	850,00	20,313
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,450
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,450
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II, (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на	100 m3			2 146,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)				
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,500
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare material decapat), (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			2 146,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,500
14	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			31,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,800
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройствощебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			9 156,619 333,203
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	67,45	333,203
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,10	0,300
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	850,00	35,691
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	700,00	180,608
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,312
	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,505
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0006tn/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			15 608,647 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 443,548
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,099
17	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, вручную)	m2			309,478 10,792
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	67,45	10,792
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 050,00	289,050
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	360,00	1,080
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	16,00	0,256
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	500,00	8,300
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0003tn/m2, (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			15 621,595 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 456,989
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	164,606
19	DB18C	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere manuala (Покрытие асфальтовой смесью, выполненное горячим способом толщиной 3,5 см, вручную) K-1,14 K=1,1400	m2			203,170 7,689
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1000	67,45	7,689

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0770	2 150,00	188,727
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	360,00	1,231
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0090	16,00	0,164
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0094	500,00	5,358
		3. Sector N III 222,0ml x1,2ml- Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat				
20	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3			36,859 9,645
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	67,45	9,645
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	850,00	20,314
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,450
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,450
21	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II, (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			2 146,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,500
22	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare material decapat), (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			2 146,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,500
23	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			31,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,800
24	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			565,231 565,231
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	67,45	565,231
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			493,140 66,776
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,45	66,776
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	103,70	43,554
26	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordure B4-1000x200x80, (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			183,237 20,235
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	67,45	8,094
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	67,45	12,141
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 850,00	88,800

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,652
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,200
	2666122800325-1	Bordure 1000 x 200 x 80 B4	m	1,0050	70,00	70,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,000
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordure B2-1000x300x150, (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			269,513 39,795
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	67,45	10,117
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	67,45	29,678
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 850,00	83,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,60	7,592
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	400,00	3,200
	2666122800285-1	Bordure 1000 x 300 x 150 B2	m	1,0050	135,00	135,675
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			264,997 40,200
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	67,45	39,134
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	67,45	1,066
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	177,00	179,655
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,160
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,462
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,000
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,120
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400
		4. Imbracaminte din beton asfaltic-fisie dintre trotuar si partea carosabila Sector N III 225,0ml x1,0ml				
29	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3			36,859 9,645
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	67,45	9,645
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	850,00	20,314
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,450
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,450
30	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II, (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			2 146,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,500
31	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare material decapat), (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			2 146,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,500
32	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5	t			31,800 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		км)				
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,800
33	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройствощебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			9 156,619 333,203
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	67,45	333,203
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,10	0,300
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	850,00	35,692
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	700,00	180,606
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,313
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,504
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0006tn/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			15 618,621 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 453,540
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,081
35	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, вручную)	m2			309,478 10,792
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	67,45	10,792
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 050,00	289,050
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	360,00	1,080
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	16,00	0,256
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	500,00	8,300
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0003tn/m2, (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			15 607,153 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 442,478
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	164,676
37	DB18C	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere manuala (Покрытие асфальтовой смесью, выполненное горячим способом толщиной 3,5 см, вручную) K-1,14 K=1,1400	m2			203,170 7,689
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1000	67,45	7,689
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0770	2 150,00	188,727
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	360,00	1,231
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0090	16,00	0,164
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0094	500,00	5,358
		5. Sector Nr.IIa 71,0ml x1,2ml- Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat				
38	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3			36,858 9,646
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	67,45	9,646
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	850,00	20,312
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,450
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,450

1	2	3	4	5	6	7
39	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II, (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			2 146,452 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,452
40	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare material decapat), (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			2 146,454 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,454
41	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			31,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,800
42	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			565,231 565,231
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	67,45	565,231
43	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			493,139 66,776
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,45	66,776
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	103,70	43,554
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure 1000 x 200 x 80 B4), (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			183,237 20,235
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	67,45	8,094
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	67,45	12,141
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 850,00	88,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,652
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,200
	2666122800325-1	Bordure 1000 x 200 x 80 B4	m	1,0050	70,00	70,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,000
45	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordure 1000 x 300 x 150 B2), (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			269,513 39,795
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	67,45	10,117
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	67,45	29,678
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 850,00	83,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,60	7,592
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	400,00	3,200
	2666122800285-1	Bordure 1000 x 300 x 150 B2	m	1,0050	135,00	135,675
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
46	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din	m2			264,997

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				40,200
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	67,45	39,134
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	67,45	1,066
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	177,00	179,655
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,160
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,462
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,000
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,120
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400
		6. Imbracaminte din beton asfaltic-fisie dintre trotuar si partea carosabila Sector Nr.IIa- 75,0ml x1,0ml				
47	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3			36,863 9,645
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	67,45	9,645
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	850,00	20,316
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,451
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,451
48	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II, (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			2 146,641 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,641
49	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcare material decapat), (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			2 146,434 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,434
50	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			31,801 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,801
51	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			9 156,623 333,203
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	67,45	333,203
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,10	0,300
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	850,00	35,700
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	700,00	180,600
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,000

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,320
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,500
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0006tn/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			15 631,667 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 466,667
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,000
53	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, вручную)	m2			309,478 10,792
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	67,45	10,792
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 050,00	289,050
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	360,00	1,080
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	16,00	0,256
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	500,00	8,300
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0003tn/m2, (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			15 630,444 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 466,667
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	163,778
55	DB18C	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere manuala (Покрытие асфальтовой смесью, выполненное горячим способом толщиной 3,5 см, вручную) K-1,14 K=1,1400	m2			203,170 7,689
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1000	67,45	7,689
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0770	2 150,00	188,727
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	360,00	1,231
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0090	16,00	0,164
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0094	500,00	5,358

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.